Menguasai konsep teoretis bidang pengetahuan dan keterampilan tertentu secara 

umum dan khusus untuk menyelesaikan masalah secara prosedural sesuai dengan 

lingkup pekerjaannya; dan 

b. Mampu beradaptasi terhadap situasi perubahan yang dihadapi; Pada program studi 

Konseling Pastoral, beban belajar 144 (seratus empat puluh empat) satuan kredit 

semester yang dirancang dengan Masa Tempuh Kurikulum 8 (delapan) semester. 

5. Distribusi beban belajar pada semester antara atau semester pendek paling banyak 9 

(sembilan) satuan kredit semester; 

6. Mahasiswa pada program studi Konseling Pastoral dapat memenuhi sebagian beban